RESOLUÇÃO CONSUNI N.º 10, DE 18 DE JULHO DE 2003

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de  suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.001003/03-9, 03/03-CONSUNI;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 18 de julho de 2003;

R E S O L V E :

Artigo 1º. Ficam aprovadas as normas da emissão da Carteira de Identificação Discente da Universidade Federal de Mato Grosso.

Artigo 2º. Terão direito à Carteira de Identificação Discente da UFMT, os alunos regularmente matriculados nos Cursos de Graduação, Pós-Graduação, “lato sensu” ou “stricto sensu”, oferecidos pela Universidade Federal de Mato Grosso.

Artigo 3º. A Carteira de Identificação discente será emitida a partir dos registros acadêmicos da Instituição.

Artigo 4º. A emissão da primeira via da  Carteira será gratuita.

Artigo 5º. A apresentação da Carteira terá validade em todo o âmbito da Universidade Federal de Mato Grosso.

Art. 6º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, e sua implementação será regulada por Portaria do Reitor.

SALA DO GABINETE DA REITORIA, em Cuiabá, 13 de julho de 2003.

PAULO SPELLER

PRESIDENTE

1